
Viljamarkkinoilla tapahtuu - ennakoi
tulevaa syksyä

Kevään viljelysuunnitelmia tehtäessä
kannattaa seurata tarkasti viljamarkkinoiden
kehitystä. Kauran viljely tuntuu nyt
kiinnostavan monia, mutta pörssihinnat ovat
laskemaan päin. Tämän talven korkea kauran
hinta on ollut seurausta Kanadan huonoista
korjuuoloista ja Keski-Euroopassakin on ollut
laatuongelmia. Kanada tulee lisäämään
merkittävästi kauran viljelyä ja jos toista
ongelmasyksyä ei tule, nähdään jälleen ensi
syksynä erittäin alhaisia kauran hintoja.

Kaurasopimukset kannattaa kiinnittää

Kaurasopimukset kannattaa nyt ehdottomasti
kiinnittää, sillä esimerkiksi Avenan 98 €/t
tarjous (31.1.2006) ensi syksylle on varsin
hyvä. Kiinnitetyt sopimukset ovat sitovia paitsi
hinnan, myös toimitusmäärän ja ajankohdan
osalta, joten sopimusmäärässä on syytä
huomioida riskivara. Hyvä käytäntö on
kiinnittää esim. 70-75 % todennäköisestä
satomäärästä ja myydä loput
markkinahinnalla tai vaihtoehtoisesti kiinnittää
loppuosa sadosta syksyn hinnalla kun tarkka
satomäärä on tiedossa.

Vehnä- ja ohra markkinoilla ylitarjontaa -
myyntiin tarjottavista eristä sovittava

nopeasti

Vehnän ja ohran markkinatilanne on
ylitarjonnan seurauksena vaikea. Hintojen
nousua ei tämän satovuoden aikana ole
odotettavissa, joten myyntiin tarjottavista
eristä kannattaa sopia pikaisesti. Merkittävää
muutosta ei ole näköpiirissä, vaikka syksyn
vehnäfutuurit Chicagossa ja Kansasissa
ovatkin nousevia. Jos viljelyalat eivät
merkittävästi supistu ja/tai sato jää selvästi
alle viime syksyn tason, eivät hintaodotukset
tulevallekaan satovuodelle ole nykyistä
paremmat.
Merkittävä osa ohrasta ja vehnästä löytänee
ensi satokaudellakin kippauspaikan
interventiovarastolta.

Teksti: Timo Jaakkola
Lisätietoa viljamarkkinoista;
timo.jaakkola@proagria.fi

Tiedote Pirkanmaan Siemenviljelijäin Yhdistyksen jäsenille

Rukiille markkinoita - hyvälaatuinen
kotimainen kelpaa

Talvehtimassa oleva ruisala on pienin
vuosikausiin ja jos ensi syksynä saa korjattua
laatuvaatimukset täyttävää leipäviljaa, voivat
hintaodotukset olla merkittävästi päivän
hintoja paremmalla tasolla. Mielenkiinto
kotimaista ruista kohtaan on kasvussa ja sen
pitää heijastua myös hintoihin. Orastavaa
uutta kiinnostusta ei kuitenkaan kannata
tappaa ylisuurilla hintapyynnöillä.

Rypsistä kysyntää - rypsi monipuolistaa
viljelykiertoa

Suositeltava ja myös varsin edullinen
vaihtoehto viljalle on rypsi. Biodieselin
kasvavan kysynnän johdosta ensi syksyn
hintanoteeraukset ovat selvästi päivän hintaa
korkeammalla. Avenan tarjous (31.1.) on 235
€/t (toimitus marras-tammikuussa) ja Pariisin
Euronext (Matif) pörssissä hinnat ovat olleet
jatkuvasti hyvällä tasolla. Rypsin
tuotantokustannukset ovat viljaan verrattuna
edulliset, esikasviarvo on hyvä,
markkinointiongelmia ei ole ja varastotilaakin
tarvitaan vähemmän.

Viljelyn kannattavuus kannattaa laskea

Alhaisiin viljan hintoihin ei lyhyellä aikavälillä
voida vaikuttaa kuin tarjontaa vähentämällä.
Tukijärjestelmien muutosten seurauksena
kesannon suhteellinen kannattavuus viljaan
verrattuna on parantunut. Kannattakin
tarkkaan laskea viljelyn kannattavuus
erityisesti heikomman kasvukunnon lohkoilla.
Nyrkkisääntönä voidaan todeta, että lohkoilla
joiden keskisato on 3500 kg tai huonompi,
kesannointi on vallitsevilla tuotto-
kustannussuhteilla useimmiten viljelyä
edullisempaa.

Käännä >>



Kansallisen siementuen ratkaisut viipyvät -
siemensesonki käsillä

Kansallisen siementuotantotuen tulevaisuus
on edelleenkin auki. Ratkaisu on komission
käsissä. Siementen tuotantosopimukset on
suurelta osin jo tehty ennen komission
päätöstä,joten Mtk:n kylvöasiamiehen mukaan
on vainuskottava neuvottelijoiden taitoihin
saada hyvään päätökseen.(Kylvösiemen 1-
2006).

Viljelysopimusten tekoa ei  kannatta
viivyttää

 Rypsistä on toiveita saada uutta sopimusalaa
ja samoin tärkkelysohranlle on luvattua lisään-
tyvää  kysyntää.
Rypsin viljelykierto on syytä  säilyttää vähin-
tään 4-5 vuoden tuntumassa. Rypsiä  ei ole
kannata kyvää tilan heikommille lohkoille.
Hyvä kierto ja  vesi-ja ravinnetaloudeltaan
parhaat lohkot on  sopivat parhaiten rypsille.

Varmista tuet -älä ota tukisanktioita

Kannanttaa huomioida,että tilatukeen liittyvät
täydentävät ehdot sivuavat myös kasvin-
suojelua. Pohjavesi-ja peräkkäiskäytön rajoi-
tukset kannattaa takistaa viljelysuunnitelmissa
ja torjunta-aineita hankittaessa.Kannattaa
myös muistaa,että hukkakauran torjunasta
tulee huolehtia ja pyytää onnistuneen torjun-
nan jälkeen hukkakaurattomustarkastukset
kahtena peräkkäisenä vuotena kunnan
maaseutusihteeriltä tukihaun yhteydessä.

Super Treflan(trifulon) sai käyttöluvan jatkon
31.12.2006 asti.

Uusia tuulia kevään viljelyyn

Miten pystymme vastaamaan uusiin
viljelyhaasteisiin ? Mitä vaihto-ehtoja on
tarjolla? Löytyykö uusia taloudellisia
käyttömuotoja viljalle,etenkin heikkolaatuisille
jäännöserille!
Rypsin viljely kiinnostaa. Käynnistysvaiheessa
on biodieselin tuotantoon tähtäävä rypsiöljyn
tuotanto, mitä tiedämme siitä ? Mitä tiedämme
ruokohelpin viljelystä - viime kesän
kokemuksia, tietoa viljelytekniikasta ja tulevan
kesän sopimuksista Pirkanmaan alueella.

Löytyykö markkinoita pellavalle, camelinalle,
kuminalle, gluteenittomalle tattarille. Tietoa
viljelytekniikasta ja tulevan kesän
sopimuksista. Viimeisten tietojen mukaan
esim. pellavalle on lisämarkkinoita tiedossa ja
samoin viljelyn laajentamislupauksia.
Uutuuskasvi camelina kiinnostaa. Kerromme
myös gluteenittomasta tattariviljelyketjusta
“pellolta pöytään periaatteella.” Pohjois-
Pirkanmaalta.
Vaihtoehtoja puidaan laajan asiantuntijajukon
voimin. Ohessa ohjelma.

Siemenviljelijäin Yhdistyksen
vuosikokous

22.3.2006 klo 15:30 Ahlmanin opistolla Tam-
pereella, Pellonkäytön vaihtoehdot-teema-
päivän yhteydessä.

Jätä meille postia nettiosoitteeseen
www.proagria.fi/pirkanmaa

(ajankohtaista kasvinviljelyssä)

Hyvää kevättä!
Ritva Tolppa
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